
ВИКОНАВЧИМ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ 
>  БЕЗПЕКИ ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

______04074, м. Київ-74, вул. Вишгородська, 21, тел. (044) 430-23-19, тел./факс 430-02-13

ПРОТОКОЛ № 46

м. Київ ЗО серпня 2023 року

Головував: Заступник голови Київської міської державної адміністрації, 
перший заступник голови Постійної комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) Пантелеев ГІ.О.

Присутні: члени Постійної комісії (за списком)

І. Про заходи щодо посилення протипожежного стану у житлово- 
комунальних установах, закладах освіти, культури, оздоровчо-лікувальних 
та соціального захисту населення у місті Києві»

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Районним в місті Києві державним адміністраціям, Департаменту 
житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), житловим організаціям всіх 
форм власності, ОСББ, ЖБК:

організувати та провести огляд підвальних та підсобних приміщень, 
сходових клітин, входів на горища й підвали житлових будинків комунальної 
власності м. Києва, ОСББ, ЖБК з метою виявлення пожежонебезпечних 
речовин і матеріалів та здійснити їх очищення;

з метою недопущення проникнення сторонніх осіб забезпечити заходи 
щодо закриття надійними замковими пристроями горищ та інших підсобних 
приміщень та їх опломбування (опечатування);

визначити відповідальних за постійну перевірку та контроль стану 
підвальних та підсобних приміщень, сходових клітин, входів на горища й 
підвали житлових будинків за їх станом;

у разі виявлення легкозаймистих речовин, балонів зрідженого газу, 
балонів з киснем, карбіду кальцію, забезпечити їх негайне вилучення із 
житлових будинків;

провести перевірки працездатності систем протипожежної автоматики та 
димовидалення в будівлях підвищеної поверховості. У разі їх несправності



розробити перспективні плани по їх відновленню та приведенню в робочий 
стан;

провести ревізію електрогосподарства та систем блискавко захисту з 
проведенням відповідних випробувань;

здійснити огляд житлових будинків на предмет наявності самовільно 
побудованих перегородок і комор для зберігання особистих речей мешканців та 
вжити заходів щодо їх демонтажу;

Строк: 20.01.2024
забезпечити проведення вогнезахисного обробляння дерев’яних 

конструкцій дахів житлових будинків міста;
надати житловим організаціям різних форм власності допомогу щодо 

виконання заходів пожежної безпеки;
Строк: 01.12.2024

забезпечити обхід і огляд двірниками та інженерно-технічними 
працівниками житлових організацій житлових будинків, підвальних приміщень, 
горищ, сходових клітин та прилеглих до будинків територій;

забезпечити своєчасне вивезення твердих побутових, великогабаритних 
відходів та будівельного сміття з прибудинкових територій житлових будинків;

заборонити встановлення на шляхах евакуації у житлових будинках 
пристроїв, що перешкоджають вільній евакуації населення;

забезпечити утримання у справному стані систем протипожежної 
автоматики та димовидалення у відповідності до вимог законодавства;

встановити контроль за самовільним утепленням багатоповерхових 
житлових будинків та не допускати застосування для утеплення матеріалів з 
показниками пожежної безпеки, які не відповідають вимогам будівельних норм. 
Заборонити засклення повітряних зон незадимлюваних сходових кліток НІ.

Строк: постійно

2. Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 
районним в місті Києві державним адміністраціям відповідно до вимог чинного 
законодавства вжити дієвих заходів щодо ліквідації самовільно збудованих 
загороджень всередині дворових проїздів, які перешкоджають вільному руху 
спеціальної техніки при ліквідації надзвичайних ситуацій.

Строк: постійно

3. Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту освіти та науки 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту 
культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту молоді та спорту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним в 
місті Києві державним адміністраціям, керівникам закладів і установ освіти, 
культури, охорони здоров’я, лікувально-оздоровчих та соціального захисту:



організувати та провести огляд підвальних та підсобних приміщень, 
сходових клітин, входів на горища й підвали з метою виявлення 
пожежонебезпечних речовин і матеріалів та здійснити їх очищення;

з метою недопущення проникнення сторонніх осіб забезпечити заходи 
щодо закриття надійними замковими пристроями горищ та інших підсобних 
приміщень та їх опломбування (опечатування);

визначити відповідальних за постійну перевірку та контроль стану 
підвальних та підсобних приміщень, сходових клітин, входів на горища й 
підвали житлових будинків за їх станом;

у разі виявлення легкозаймистих речовин, балонів зрідженого газу, 
балонів з киснем, карбіду кальцію, забезпечити їх негайне вилучення;

провести перевірки працездатності систем протипожежної автоматики та 
димовидалення в будівлях підвищеної поверховості. У разі їх несправності 
розробити перспективні плани по їх відновленню та приведенню в робочий 
стан;

провести ревізію електрогосподарства та систем блискавко захисту з 
проведенням відповідних випробувань;

здійснити огляд приміщень на предмет наявності самовільно 
побудованих перегородок і комор та вжити заходів щодо їх демонтажу;

розробити план заходів по усуненню недоліків техногенної та пожежної 
безпеки, які були зазначені в актах попередніх перевірок органів державного 
нагляду та контролю у сфері пожежної безпеки.

Строк: 20.01.2024
забезпечити проведення вогнезахисного обробляння дерев’яних 

конструкцій дахів;
Строк: 01.12.2024

забезпечити своєчасне вивезення твердих побутових, великогабаритних 
відходів та будівельного сміття з балансових територій;

заборонити встановлення на шляхах евакуації у приміщенні пристроїв, 
що перешкоджають вільній евакуації людей;

забезпечити заклади охорони здоров'я, соціального захисту міста Києва, 
загальноосвітні та дошкільні навчальні заклади наочною агітацією, куточками з 
питань пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту, організувати 
заняття з питань пожежної безпеки;

з метою запобігання виникненню пожеж та інших надзвичайних ситуацій 
протягом осінньо-зимового періоду вжити вичерпних заходів щодо 
забезпечення пожежної безпеки, зокрема:

заборонити використання для обігріву приміщень несертифікованих та 
саморобних нагрівальних приладів;

не допускати використання тимчасових мереж для підключення 
електрообладнан ня;

звільнити дороги, проїзди, проходи до будівель, споруд, пожежних 
вододжерел, підступи до зовнішніх стаціонарних пожежних драбин, пожежного 
інвентарю.

Строк: постійно



4. Районним в місті Києві державним адміністраціям, структурним 
підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), комунальним підприємствам та організаціям 
забезпечити дотримання пожежної та техногенної безпеки, заходів цивільного 
захисту на об’єктах з масовим перебуванням людей, зокрема в закладах освіти, 
охорони здоров’я, культурно - розважальних закладах, торгівельно - 
розважальних центрах та запобігання надзвичайним ситуаціям, які можуть 
призвести до людських втрат та мати негативний вплив на здоров’я людей.

Строк: постійно

II. Про стан виконання Плану проведення «саісіі-ир» кампанії з 
вакцинації проти кору, епідемічного паротиту та краснухи серед дитячого 
населення на території міста Києва

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), Державній установі 
«Київський міський центр контролю та профілактики хвороб Міністерства 
охорони здоров’я України», районним в місті Києві державним адміністраціям 
забезпечити вжиття заходів щодо підвищення рівня охоплення 
профілактичними щепленнями населення, особливу увагу звернувши на дітей 
віком від 2 до 17 років, які не щеплені проти кору, епідемічного паротиту, 
краснухи.

Строк: постійно

2. Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві 
державним адміністраціям забезпечити:

проведення аналізу списків осіб, що підлягають щепленням вакциною 
КПК (від кору, епідемічного паротиту і краснухи), зокрема дитячого населення, 
з метою встановлення причин не проведення щеплень, відмов від вакцинації, 
для подальшої роботи з цими особами щодо необхідності отримання 
профілактичних щеплень;

при видачі довідки в заклад освіти (загальноосвітній, дошкільний 
навчальний заклад тощо) про результати медичного профілактичного огляду 
(форма первинної облікової документації №086-1/о), внесення даних про 
проведені обов’язкові профілактичні щеплення або їх відсутність (довідка про 
проведені щеплення), звернувши особливу увагу на щеплення проти кору, 
епідемічного паротиту та краснухи;

доступність до послуг вакцинації усіх підлягаючих контингентів, які 
мають бажання отримати щеплення;

коректне та своєчасне внесення даних про проведені щеплення до 
програми Електронної системи охорони здоров'я (ЕСОЗ або еНеаІїЬ).

Строк: постійно



3. Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві 
державним адміністраціям забезпечити:

перед початком нового навчального 2023/2024 року проведення нарад з 
керівниками закладів освіти всіх форм власності щодо організації прийому 
дітей у заклади освіти, зокрема недопущення до очної форми навчання дітей, 
які без поважних причин не отримали профілактичних щеплень згідно з 
Календарем профілактичних щеплень, затвердженим наказом Міністерства 
охорони здоров'я України від 16.09.2011 № 595 (у редакції наказу Міністерства 
охорони здоров’я України 11.08.2014 № 551), зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 10.10.2011 за № 1159/19897;

виконання закладами освіти вимог статті 15 Закону України «Про захист 
населення від інфекційних хвороб» щодо заборони відвідування закладів освіти 
(загальноосвітніх, дошкільних навчальних закладів тощо) дітям, які не 
отримали профілактичних щеплень, згідно з Календарем профілактичних 
щеплень.

Строк: постійно

4. Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту 
охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), управлінню інформаційного забезпечення та доступу 
до публічної інформації апарату виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Державній установі «Київський 
міський центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 
здоров’я України», районним в місті Києві державним адміністраціям, 
забезпечити інформування населення з питань вакцинації та необхідності 
проведення обов’язкових профілактичних щеплень, зокрема вакцинації 
дитячого населення від кору, епідемічного паротиту і краснухи.

Строк: постійно

III. Щодо запобігання виникненню надзвичайної ситуації, що може 
бути пов’язана з зупинкою діяльності ПрАТ «АК «Київводоканал», 
припиненням належного функціонування систем централізованого 
водопостачання та водовідведення

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 
підготувати звернення до Київської міської військової адміністрації 
з відповідними розрахунками та обґрунтуванням з урахуванням вимог 
постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 41 5 «Про затвердження 
Порядку використання коштів резервного фонду бюджету» щодо вирішення 
в установленому порядку питання надання поворотної фінансової допомоги 
приватному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал»



для забезпечення безперебійності надання послуг з водопостачання та 
водовідведення належної якості.

Строк: 29.09.2023

2. Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту 
фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) в установленому порядку опрацювати обґрунтовуючі 
матеріали, які надані Департаментом житлово-комунальної інфраструктури 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України в 
ід 29.03.2002 № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів 
резервного фонду бюджету» щодо вирішення в установленому порядку питання 
надання поворотної фінансової допомоги приватному акціонерному товариству 
«Акціонерна компанія «Київводоканал» для забезпечення безперебійності 
надання послуг з водопостачання та водовідведення належної якості.

Строк: після отримання обґрунтовуючих матеріалів

3. Приватному акціонерному товариству «Акціонерна компанія 
«Київводоканал» надати до Постійної комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) письмовий висновок щодо 
спроможності підприємства виконати умови договору на володіння та 
користування майном територіальної громади міста Києва від 01.06.2006 року 
за наявних обставин.

Строк: 07.09.2023

IV. Про виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків 
збройної агресії російської федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель 
та споруд в місті Києві

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Визнати, що при подальшій безремонтній експлуатації житлового 
будинку за адресою: вулиця Жилянська, 116-А у Шевченківському районі міста 
Києва існує потенційна загроза виникнення надзвичайної ситуації техногенного 
характеру (відповідно до Класифікатору надзвичайних ситуацій, затвердженого 
та введеного в дію наказом Держспоживстандарту України від 11.10.2010 №457 
відноситься до категорії «Надзвичайна ситуація техногенного характеру» код 
10640 («Надзвичайна ситуація унаслідок руйнування будівлі чи споруди 
житлової призначеності»), яка може набути місцевого рівня (відповідно пункту 
6 постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2004 № 368
«Про затвердження Порядку класифікації надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру за їх рівням»).



2. Комунальному підприємству «Київекспертиза» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

забезпечити проведення основного (детального) обстеження, у тому числі 
інструментального, пошкоджених об’єктів внаслідок воєнних дій російської 
федерації в місті Києві, житлового будинку на вулиця Жилянська, 116-А 
у Шевченківському районі міста Києва, згідно з уточненими технічними 
завданнями;

за результатами основного обстеження скласти звіти та акти згідно з 
визначеними примірними формами та подати їх до Департаменту будівництва 
та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

3. Департаменту внутрішнього фінансового контролю та аудиту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) підготувати до Київської міської військової адміністрації 
звернення з відповідними розрахунками та обґрунтуваннями з урахуванням 
вимог постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 «Про 
затвердження Порядку використання коштів резервного фонду бюджету» щодо 
вирішення в установленому порядку питання фінансування проведення 
основного (детального) обстеження із інструментальним дослідженням 
конструкцій потенційно аварійно небезпечних об’єктів, які потребують 
невідкладних робіт щодо часткового демонтажу окремих частин об’єкта та/або 
конструкцій та подальшого відновлення житлового будинку за адресою: 
вулиця Жилянська, 116-А у Шевченківському районі міста Києва, 
пошкодженого внаслідок воєнних дій російської федерації в місті Києві, 
шляхом залучення фахівців організацій, які мають відповідне спеціальне 
обладнання.

Строк: 11.09.2023

4. Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту 
фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) в установленому порядку опрацювати обґрунтовуючі 
матеріали, які надані Департаментом внутрішнього фінансового контролю та 
аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), в установленому законодавством порядку вирішити питання з 
урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 
«Про затвердження Порядку використання коштів резервного фонду бюджету» 
щодо фінансування проведення основного (детального) обстеження із 
інструментальним дослідженням конструкцій потенційно аварійно небезпечних 
об’єктів, які потребують невідкладних робіт щодо часткового демонтажу 
окремих частин об’єкта та/або конструкцій та подальшого відновлення 
житлового будинку за адресою: вулиця Жилянська, 116-А у Шевченківському 
районі міста Києва, пошкодженого внаслідок воєнних дій російської федерації 
в місті Києві, шляхом залучення фахівців організацій, які мають відповідне



спеціальне обладнання.
Строк: після отримання обґрунтовуючих матеріалів

V. Про затвердження переліку потенційно аварійно небезпечних 
об’єктів та обстеження пошкоджених об’єктів внаслідок воєнних дій 
російської федерації в місті Києві, які потребують невідкладних робіт щодо 
часткового демонтажу частин об’єкта або його окремих конструкцій

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Затвердити Перелік потенційно аварійно небезпечних об’єктів, які 
потребують невідкладних робіт щодо часткового демонтажу окремих частин 
об'єкта та/або конструкцій та подальшого відновлення, що додається.

2. Комунальному підприємству «Київекспертиза» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

забезпечити проведення основного (детального) обстеження, у тому числі 
інструментального, пошкодженого об’єкту (житловий будинок) на вулиці 
Зарічна, 2 корпус 1 у Дарницькому районі міста Києва пошкодженого внаслідок 
воєнних дій російської федерації в місті Києві, згідно з уточненими технічними 
завданнями;

за результатами основного обстеження скласти звіти та акти згідно з 
визначеними примірними формами та подати їх до Департаменту будівництва 
та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

VI. Щодо вирішення питання приєднання споживачів теплової 
енергії від газової дахової котельні за адресою: вул. Кудрявська, 13-19 
до централізованих теплових мереж міста

За результатом доповіді та з урахуванням воєнного стану Постійна 
комісія вирішила:

1. Шевченківській районній в місті Києві державній адміністрації 
провести розробку та виготовлення проектно-кошторисної документації 
з приєднання споживачів теплової енергії за адресою: вул. Кудрявська, 13-19 
до централізованих теплових мереж міста.

Строк: 01.06.2024

2. ОСББ «Кудрявська» забезпечити безперешкодний доступ до 
приміщень та устаткування котельні за адресою: вул. Кудрявська, 13-19 
фахівцям Шевченківській районній в місті Києві державній адміністрації для 
проведення робіт з виготовлення проектно-кошторисної документації 
з приєднання споживачів теплової енергії за адресою: вул. Кудрявська, 13-19 
до централізованих теплових мереж міста.

Строк: постійно



VII. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17.06.2015 
№ 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та місцеву 
комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій» 
(із змінами) та Положення про Постійну комісію з питань техногенно- 
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого 
розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 03.05.2017 № 519 (із змінами), рішення Постійної 
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), прийняті у межах її повноважень, є обов'язковими для виконання 
органами державної влади та органами місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами та організаціями, розташованими на території 
м. Києва.

VIII. Контроль за виконанням протокольних доручень покласти на 
Департамент муніципальної безпеки виконавчого охрану Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

Перший заступник голови Постійно+лгОмТсї

Відповідальний секретар

АНТЕЛЕЄВ

Олег ГРЕЧИХ1Н


